МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2018                                                                                                                                        № 516

О некоторых вопросах организации

голосования по отбору общественных территорий

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением председателя Городской Думы

- главы города Таганрога от 28.12.2017 № 505 «О порядке организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий в муниципальном образовании «Город

Таганрог», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, на 18 марта 2018 года с 8 до 20 часов.

2. Утвердить перечень общественных территорий, выносимых на голосование по

отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в

2018 году, согласно приложению 1.

3. Для проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, образовать на территории

муниципального образования «Город Таганрога» 100 территориальных счетных участков.

4. Утвердить границы территориальных счетных участков и перечень помещений

(мест) для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2018 году, согласно приложению 2.

5. Победителем в голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, признается общественная территория,

получившая наибольшее количество голосов участников голосования.

При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или

несколько общественных территорий, приоритет отдается общественной территории,

предложение по которой поступило раньше.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования в газете

«Таганрогская правда» и размещению на официальном портале Администрации города

Таганрога в сети Интернет.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                    И.Н. Титаренко

3

Приложение 1

к постановлению председателя

Городской Думы – главы города Таганрога

от 09.02.2018 № 516

ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных территорий, выносимых на голосование по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году

1. Сквер «Западный» (ул. Ломоносова/ул. Театральная);

2. Приморский парк;

3. Сквер «Северная площадь»;

4. Сквер по ул. Маршала Жукова (ул. Маршала Жукова, д.2Б);

5. Сквер «Эльдорадо» (ул. Дзержинского, д. 163-165);

6. Парк имени 300-летия города Таганрога;

7. Сквер «Школьный» (ул. Москатова 2-2);

8. Октябрьская площадь.

4

Приложение 2

к постановлению председателя

Городской Думы – главы города Таганрога

от 09.02.2018 № 516

ГРАНИЦЫ

территориальных счетных участков и перечень помещений (мест) для голосования по

отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2018 году

Номер

территориа

льного

счетного

участка

Границы

территориального

счетного участка

Место нахождения территориального счетного

участка и помещения для голосования, адрес

1 2 3

№ 1 в границах избирательных

участков № 2198, № 2199

МАОУ СОШ № 22, ул. Кирова, д. 2

№ 2 в границах избирательного

участка № 2200

МБУ ДО СЮТ № 2, ул. Москатова, д. 1

№ 3 в границах избирательного

участка № 2201

МБДОУ «ДС № 71 Зайчик»,

ул. Шаумяна, д. 14

№ 4 в границах избирательного

участка № 2202

ГБПОУ РО ТТМиМТ,

ул. Бабушкина, д. 2-в

№ 5 в границах избирательного

участка № 2203

МОБУ СОШ № 31,

ул. Бабушкина, д. 43

№ 6 в границах избирательного

участка № 2204

Муниципальное нежилое помещение,

ул. Шаумяна, д. 12

№ 7 в границах избирательного

участка № 2205

ГБУ СОН РО (Дом-интернат для пристарелых № 2),

ул. Афоновых, д. 2

№ 8 в границах избирательного

участка № 2206

Муниципальное нежилое здание,

ул. Михайловская, д. 51-1

№ 9 в границах избирательного

участка № 2207

Таганрогская ОТШ РОСТО (ДОСААФ),

пер. 1-й Новый, д. 8

№ 10 в границах избирательных

участков № 2208, №2209

МОБУ ДОД ДЮСШ № 3,

ул. М. Жукова, д. 2-ж

№ 11 в границах избирательных

участков № 2210, №2211

ГБПОУ РО ТТСиЖКХ,

ул. Инициативная, д. 22

№ 12 в границах избирательных

участков № 2212, № 2213

МОБУ СОШ № 23,

ул. 3-я Линия, д. 51

№ 13 в границах избирательного

участка № 2214

МОБУ СОШ № 6,

ул. Инициативная, д. 38

№ 14 в границах избирательного

участка № 2215

физмат ТИ им А.П. Чехова,

ул. Инициативная, д. 48

№ 15 в границах избирательного

участка № 2216

МОБУ СОШ № 33,

ул. М. Жукова, д. 146-а

№ 16 в границах избирательного

участка № 2217

МБДОУ ДС № 55,

пер. 7-й Новый, д. 75

№ 17 в границах избирательного

участка № 2218

МБДОУ ДС № 92,

ул. Поселковая, д. 58

5

№ 18 в границах избирательного

участка № 2219

МОБУ Лицей № 33,

ул. 1-я Линия, д. 146-а

№ 19 в границах избирательного

участка № 2220

Муниципальное нежилое здание,

ул. Инициативная, д. 70

№ 20 в границах избирательного

участка № 2221

Академия Д.А. Ригерта,

пер. 17-й Новый, д. 5

№ 21 в границах избирательного

участка № 2222

МОБУ СОШ № 20,

ул. М. Жукова, 192

№ 22 в границах избирательного

участка № 2223

Здание ст. Марцево,

ст. Марцево

№ 23 в границах избирательного

участка № 2169

Отдел Государственной статистики в г. Таганроге,

 пер. Смирновский, 26-а

№ 24 в границах избирательного

участка № 2170

Красный уголок ст. Таганрог II,

Площадь Восстания

№ 25 в границах избирательных

участков № 2171, № 2262

МОБУ СОШ №27,

Площадь Мира,6

№ 26 в границах избирательного

участка № 2180

МОБУ лицей № 7,

ул. Б. Бульварная, 2

№ 27 в границах избирательного

участка № 2181

МБДОУ д/сад № 51 «Дубравушка»,

ул. Котлостроительная,21-2

№ 28 в границах избирательного

участка № 2256

МОБУДОД «Дом детского творчества»,

ул. Б.Бульварная,12-1

№ 29 в границах избирательного

участка № 2257

МОУДОД ДЮСШ № 3,

ул. Восточная, 2

№ 30 в границах избирательного

участка № 2258

МОБУ СОШ № 26,

Большой Проспект, 5

№ 31 в границах избирательного

участка № 2259

Муниципальное нежилое помещение,

ул. Октябрьская, 44-1

№ 32 в границах избирательных

участков № 2260, № 2261

МОБУ СОШ № 12,

ул. Розы Люксембург, 240-2

№ 33 в границах избирательного

участка № 2263

МБДОУ д/сад № 67,

Большой Проспект, 48-1

№ 34 в границах избирательного

участка № 2264

МОБУ лицей № 28,

пер. Трудовых Резервов,1

№ 35 в границах избирательного

участка № 2265

ГБОУ НПО РО «Торгово-кулинарное

профессиональное училище № 32», ул. Свободы, 34

№ 36 в границах избирательного

участка № 2266

МОБУ СОШ № 32,

К. Либкнехта, 185

№ 37 в границах избирательного

участка № 2267

МБОУ ДОД «Детская школа искусств»,

ул. Свободы, 16

№ 38 в границах избирательных

участков № 2268, № 2269

ГБОУ НПО РО «Профессиональное училище

№ 27», новый корпус, ул. Свободы, 21

№ 39 в границах избирательного

участка № 2270

МОБУ лицей № 28,

пер. Красногвардейский, 9

№ 40 в границах избирательного

участка № 2271

МБУК «Социально-культурный центр

«Приморский», ул. Свободы,10

№ 41 в границах избирательного

участка № 2272

ГБОУ НПО СПО РО «ТМехК»,

ул. Инструментальная, 43

№ 42 в границах избирательного

участка № 2173

Политехнический институт (филиал) ДГТУ в г.

Таганроге, ул. Петровская, 109-а

6

№ 43 в границах избирательных

участков № 2174, № 2177

МОБУ СОШ № 21,

ул. Дзержинского, 67-а

№ 44 в границах избирательного

участка № 2175

Таганрогский городской отдел ГУ ФССП по

Ростовской области, ул. Конторская, 84

№ 45 в границах избирательных

участков № 2176, № 2178,

№ 2179

МБУК ДК «Фестивальный»,

ул. Ленина, 212

№ 46 в границах избирательного

участка № 2182

МАОУ СОШ № 25/11,

пер. 3-й Артиллерийский, 21

№ 47 в границах избирательного

участка № 2183

МАОУ СОШ № 25/11,

ул. Дзержинского, 115

№ 48 в границах избирательных

участков № 2184, № 2185

ООО «Олимп»,

ул. Заводская, 20-3

№ 49 в границах избирательного

участка № 2186

Лечебно-оздоровительный центр «Ивушка»,

пер. 14-й Артиллерийский, 21-а

№ 50 в границах избирательного

участка № 2187

Таганрогский РЭС филиала ПАО «МРСК Юга» -

«Ростовэнерго», ул. Дзержинского, 144

№ 51 в границах избирательных

участков № 2188, №2192

МОБУ СОШ № 24,

ул. Дзержинского, 149

№ 52 в границах избирательных

участков № 2189, №2190

МОБУ СОШ № 34,

ул. Пальмиро Тольятти, 32-2

№ 53 в границах избирательного

участка № 2191

МАОУ СОШ № 37,

ул. Пальмиро Тольятти, 26-4

№ 54 в границах избирательного

участка № 2193

Административное здание ПАО «Тагмет»,

ул. Морозова, 30

№ 55 в границах избирательного

участка № 2194

ГКОУ РО «Таганрогская специальная школа № 19»,

ул. Черняховского, 4-1

№ 56 в границах избирательного

участка № 2195

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

первой категории № 93», ул. Дзержинского, 171-1

№ 57 в границах избирательного

участка № 2196

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад

первой категории № 52», ул. Сергея Лазо, 1-1

№ 58 в границах избирательного

участка № 2197

МБДОУ «Детский сад № 59»,

ул. Сергея Лазо, 9-1

№ 59 в границах избирательного

участка № 2148

Городской шахматный клуб,

ул. Греческая, 37

№ 60 в границах избирательного

участка № 2149

Корпус «Е» ИТА ЮФУ,

ул. Шевченко, 2

№ 61 в границах избирательного

участка № 2150

Корпус «Б» ИТА ЮФУ,

ул. Чехова, 22-б

№ 62 в границах избирательного

участка № 2151

Общежитие №4 ИТА ЮФУ,

пер. Некрасовский, 19

№ 63 в границах избирательного

участка № 2152

Корпус «Д» ИТА ЮФУ,

пер. Некрасовский, 44

№ 64 в границах избирательного

участка № 2153

ГБПОУ РО «Таганрогский авиационный колледж

им. В.М. Петлякова», ул. Чехова, 75

№ 65 в границах избирательного

участка № 2154

ГБПОУ РО «Таганрогский метталургический

техникум», ул. Петровская, 40

№ 66 в границах избирательного

участка № 2155

Корпус ФПИСП ТИ им. А.П. Чехова,

пер. Тургеневский, 32

№ 67 в границах избирательного

участка № 2156

МБУДО ТДШМ им. П.И. Чайковского,

пер. Украинский, 8

7

№ 68 в границах избирательных

участков № 2157, № 2161

МАОУ гимназия им. А.П. Чехова,

ул. Ломакина, 2А

№ 69 в границах избирательного

участка № 2158

Таганрогский филиал ГБПОУ РО «Донской

строительный колледж»,

ул. Александровская, 47

№ 70 в границах избирательного

участка № 2154

ГБПОУ РО «Таганрогский металлургический

техникум», ул. Петровская, 40

№ 71 в границах избирательного

участка № 2160

МАОУ лицей №4 (ТМОЛ),

ул. Греческая, 95 - пер. Лермонтовский, 2

№ 72 в границах избирательного

участка № 2162

ТФ ФАУ «Ростовская юношеская автомобильная

школа», пер. Комсомольский, 86-а

№ 73 в границах избирательных

участков № 2163, № 2164

МАОУ гимназия «Мариинская»,

ул. Чехова, 104

№ 74 в границах избирательного

участка № 2165

Центральная городская детская библиотека им.

Горького, ул. Фрунзе, 58а

№ 75 в границах избирательного

участка № 2166

МБУ «ЦСО г. Таганрога»,

пер. Большой Садовый, 11

№ 76 в границах избирательного

участка № 2167

МБДОУ «Детский сад №43»,

пер. Смирновский, 101-а

№ 77 в границах избирательного

участка № 2168

МАУ ДО «Таганрогская детская художественная

школа им. Блонской», ул. Розы Люксембург, 153-1

№ 78 в границах избирательного

участка № 2172

МАУ «Городской дом культуры»,

ул. Петровская, 104-1

№ 79 в границах избирательного

участка № 2224

База отдыха «Таксист»,

ул. Большая Лиманная, 41

№ 80 в границах избирательного

участка № 2225

МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 63

«Кораблик», ул. Жуковского, 3

№ 81 в границах избирательных

участков № 2226, № 2227

МОБУ СОШ № 3,

ул. Калинина, 109

№ 82 в границах избирательного

участка № 2228

ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-

интернат», ул. Комарова, 30

№ 83 в границах избирательного

участка № 2229

Гарнизонный офицерский клуб «Сокол»,

 ул. Театральная, 1

№ 84 в границах избирательных

участков № 2230, № 2231

МОБУ СОШ № 30,

ул. Вишневая, 21

№ 85 в границах избирательного

участка № 2232

ОАО «Автоколонна 1423»,

ул. Ломоносова, 65

№ 86 в границах избирательного

участка № 2233

МБУК ЦБС БИЦ № 10,

ул. Театральная, 6

№ 87 в границах избирательных

участков № 2234, № 2255

МОБУ СОШ № 5,

ул. Сергея Шило, 162

№ 88 в границах избирательных

участков № 2235, № 2254

МОБУ СОШ № 38,

ул. Сергея Шило, 182-1

№ 89 в границах избирательного

участка № 2236

МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад

первой категории № 100 «Рябинушка»,

ул. Сергея Шило, 190

№ 90 в границах избирательных

участков № 2237, № 2252

ГБПОУ РО «Таганрогский техникум строительной

индустрии и технологий», ул. Фадеева, 21

№ 91 в границах избирательных

участков № 2238, №2239,

№ 2240

МОБУ СОШ № 36,

ул. Пархоменко, 23

8

№ 92 в границах избирательных

участков № 2241, № 2250

ГКУ РО «Центр занятости населения города

Таганрога», ул. Сергея Шило,  202-а

№ 93 в границах избирательных

участков № 2242, №2244

МБДОУ «Детский сад № 2»,

ул. Сергея Шило, 259-1

№ 94 в границах избирательного

участка № 2243

ООО «Маршрутное такси «Южный город»,

ул. Чехова, 375

№ 95 в границах избирательных

участков № 2245, № 2246

МБДОУ детский сад первой категории № 101,

ул. Чехова, 357-3

№ 96 в границах избирательных

участков № 2247, № 2249

МОБУ СОШ № 35,

ул. Пархоменко, 5

№ 97 в границах избирательного

участка № 2248

МБДОУ детский сад № 95,

ул. Чехова 339-3

№ 98 в границах избирательного

участка № 2251

МАУ ДО «Дворец детского творчества»,

ул. Сергея Шило, 245

№ 99 в границах избирательного

участка № 2253

МБДОУ детский сад второй категории № 62

«Журавушка», ул. Чехова, 299-1

№ 100 в границах избирательного

участка № 2294

Здание административного корпуса правления

дачного некоммерческого товарищества

«Дачное-2», Северо-Западное Шоссе, 3

Примечания.

В случае, если в здании размещается помещение для голосования одного избирательного

участка, то территориальный счетный участок образуется в границах этого избирательного

участка.

В случае, если в здании размещаются помещения нескольких избирательных участков, то

формируется один территориальный счетный участок, включающий в себя территории этих

избирательных участков.

Помещение (место) для голосования по общественным территориям должно

располагаться в том же здании, что и помещение для голосования на выборах Президента

Российской Федерации 18 марта 2018 года. При этом место для голосования по общественным

территориям не должно находиться в пределах помещения для голосования на выборах или

помещения УИК. Оно может находиться в холле здания, комнате или ином месте вблизи

помещения для голосования (по направлению движения избирателей, идущих на выборы).

В случае, если не представляется возможным определить помещение (место) для

голосования по общественным территориям в том же здании, в котором находится помещение

для голосования на выборах, то место для голосования по общественным территориям должно

находиться вблизи входа в здание, через который будет осуществляться проход к помещению

для голосования на выборах.